DAIKIN
Бытовые сплит-системы
Настенного типа
Обзор модельного ряда 2025
Базовый инвертор
Дизайнерская линейка
Флагман технологий FTXZ
FTXA

ЭФФЕКТИВНОСТЬ
- Класс сезонной энергоэффективности
A+++ для сплит и мультисплит систем
Модель
внутреннего
блока с
корпусом цвета
Чёрное дерево
снята с
производства
Blackwood
Модельный ряд
Холодопроиз-
водительность, кВт
Наименование внутреннего блока
2,0 FTXA20AW -> FTXA20СW
2,5 FTXA25AW -> FTXA25СW
3,5 FTXA35AW -> FTXA35СW
4,2 FTXA42AW -> FTXA42СW
5,0 FTXA50AW -> FTXA50СW
• Обновление касается
расположения логотипа на
панели внутреннего блока:
теперь логотип Daikin по
центру.
• Технические
характеристики не
изменились (кроме
диаметров фреонопровода
42-го типоразмера)
Модельный ряд
Холодопроиз-
водительность, кВт
Наименование внутреннего блока
2,0 FTXA20BS -> FTXA20СS
2,5 FTXA25BS -> FTXA25СS
3,5 FTXA35BS -> FTXA35СS
4,2 FTXA42BS -> FTXA42СS
5,0 FTXA50BS -> FTXA50СS
• Обновление касается
расположения логотипа на
панели внутреннего блока:
теперь логотип Daikin по
центру.
• Технические
характеристики не
изменились (кроме
диаметров фреонопровода
42-го типоразмера)
Модельный ряд
Холодопроиз-
водительность, кВт
Наименование внутреннего блока
2,0 FTXA20BB -> FTXA20СB
2,5 FTXA25BB -> FTXA25СB
3,5 FTXA35BB -> FTXA35СB
4,2 FTXA42BB -> FTXA42СB
5,0 FTXA50BB -> FTXA50СB
• Обновление касается
расположения логотипа на
панели внутреннего блока:
теперь логотип Daikin по
центру.
• Технические
характеристики не
изменились (кроме
диаметров фреонопровода
42-го типоразмера)
Модельный ряд
Холодопроиз-
водительность, кВт
Наименование наружного блока
2,0 RXA20A(9) -> RXA20A8
2,5 RXA25A(9) -> RXA25A8
3,5 RXA35A(9) -> RXA35A8
4,2 RXA42B(9) -> RXA42B8
5,0 RXA50B -> RXA50B8
• Обновление касается
расположения логотипа на
корпусе наружного блока:
теперь логотип Daikin

ЭФФЕКТИВНОСТЬ
- Класс сезонной энергоэффективности
A+++ для сплит и мультисплит систем
- Работает на обогрев при температуре за
окном до -20°C
Модельный ряд
Холодопроиз-
водительность,
кВт
Наименование
внутреннего
блока
Наименование
наружного
блока
2,0 FTXM20R -> FTXM20A RXM20R -> RXM20A
2,5 FTXM25R -> FTXM25A RXM25R -> RXM25A
3,5 FTXM35R -> FTXM35A RXM35R -> RXM25A
4,2 FTXM42R -> FTXM42A RXM42R -> RXM42A
5,0 FTXM50R -> FTXM50A RXM50R -> RXM50A
6,0 FTXM60R -> FTXM60A RXM60R -> RXM60A
7,1 FTXM71R -> FTXM71A RXM71R -> RXM71A
• Обновление модельного
ряда касается в том числе
внешнего вида внутреннего
блока

сплит-систем A++ при работе на
охлаждение, А+ при работе на нагрев
- Работает на обогрев при температуре за
окном до -15°C
Модельный ряд (обновление не затрагивает
спецификацию и внешний вид блока)
Холодопроиз-
водительность,
кВт
Наименование
внутреннего
блока
Наименование
наружного
блока
2,0 FTXF20E -> FTXF20F RXF20E -> RXF20F
2,5 FTXF25E -> FTXF25F RXF25E -> RXF25F
3,3 FTXF35E -> FTXF35F RXF35E -> RXF25F
4,2 FTXF42E -> FTXF42F RXF42E -> RXF42F
5,0 FTXF50E -> FTXF50F RXF50E -> RXF50F
6,0 FTXF60D -> FTXF60F RXF60D -> RXF60D9
7,1 FTXF71D -> FTXF71F RXF71D -> RXF71D9
Спасибо за
внимание!
Спасибо за
внимание!